2024年２月 14日

各  位

会 社 名 シンクレイヤ株式会社

(コード番号:1724 東証スタンダード)

(URL https://www.synclayer.co.jp)

代 表 者 名 代表取締役社長  山 口 正 裕

問 い 合 わ せ 先 取締役管理本部長  藤 原 伸 昭

電 話 番 号 052(242)7875

連結業績予想値と決算値との差異及び剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

2023年 11月９日に公表いたしました 2023年 12月期（2023年１月１日～2023年 12月 31日）

連結業績予想と本日公表の決算値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また当社は、2024 年２月 14 日開催の取締役会において、2023年 12 月 31 日を基準とする剰

余金の配当について、下記のとおり、2024年３月 28日開催予定の第 62期定時株主総会に付議

することを決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．2023年 12月期連結業績予想値と決算値との差異

（１）連結業績予想値と決算値との差異（2023年１月１日～2023年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

10,100

百万円

430

百万円

450

百万円

315

円 銭

67.89

今回発表実績 (B) 10,443 546 588 433 93.41

増減額 (B-A) 343 116 138 118

増減率 (%) 3.4% 27.0% 30.7% 37.5%

（２）差異の理由

売上高につきましては、予想比微増となりました。一方、利益につきましては、シンクレイヤ

において販売価格改定に一定の効果がみられ、また子会社・ケーブルシステム建設において受注

工事の進捗が予想以上に進んだこと、また子会社・愛知電子（中山）有限公司において原価低減・

販管費削減努力により利益率が向上したことなどによりグループ全体で収益底上げが図られ、ま

た企業年金制度の改定による退職給付制度改定益を特別利益に計上したことなどにより、予想を

上回る結果となりました。

2023年 12月期の業績の詳細につきましては、本日公表しております「2023年 12月期 決算短

信〔日本基準〕(連結)」をご覧ください。

２．剰余金の配当(増配)

（１）配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2023 年２月 14 日公表）
前年実績

基準日 2023 年 12 月 31 日 同左 2022 年 12 月 31 日

１株当たり配当金 19.00 円 11.00 円 11.00 円

配当金の総額 88 百万円 － 50 百万円

効力発生日 2024 年３月 29 日 － 2023 年３月 31 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ、株主に対

する利益配分を重要な経営課題の一つと考え、安定的に利益の還元を行うことを基本方針と

しております。

その方針に基づき、2023年 12月期の業績及びキャッシュフロー、また今後の投資計画等

を総合的に勘案し、期末配当につきましては、直近予想から 1株あたり 8円増配の 19 円と

修正させていただきます。この結果、1 株あたり年間配当金は 25 円へ修正させていただき

ます。

なお、本件は 2024年 3月 28 日開催予定の第 62期定時株主総会の決議をもって正式に決

定、実施する予定であります。

以 上